Государственное профессиональное образовательное учреждение

«Гимназия искусств при Главе Республики Коми» имени Ю.А. Спиридонова

Ю.А. Спиридонов нима «Коми Республикаса Юралысь бердын искусство гимназия»

уджсикасӧ велӧдан канму учреждение

ПРИКАЗ

15.05.2023                                                                                                                        № 507-од

г. Сыктывкар

О подготовке мероприятий, посвящённых празднику

«Последний звонок»

         В соответствии  с  Календарным планом воспитательной работы  гимназии на 2022-

2023 учебный год и с целью  развития чувства уважения и гордости к гимназии, усвоения

её духовных традиций, формирования у обучающихся опыта творческого самовыражения,

создания   праздничной   доброжелательной  атмосферы в гимназическом сообществе

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать и провести праздничные мероприятия, посвящённые чествованию

обучающихся выпускных классов гимназии  4, 9а, 9в, 9г, 11 классов, 3 курса.

2. Провести торжественное мероприятие «Прощание с начальной школой» с участием

обучающихся 4 класса, их родителей (законных представителей) и педагогов

26.05.2023 в 13.00 часов, в актовом зале (ответственный – Расова Е.В., учитель

начальных классов).

3. Провести торжественное мероприятие «Под алым парусом к берегам мечты» с

участием обучающихся   9а, 9в, 9г, 11 классов, 3 курса, их родителей (законных

представителей) и педагогов 27.05.2023 в 13.00 часов, в концертном зале

(ответственный – Чукичева А.А., педагог-организатор).

4. Провести рабочее совещание с участием руководителей «Четвёрок» 9а, 9в, 9г,11

классов, 3 курса и представителей родительских комитетов классов 15.05.2023

(ответственный – Чужмарова З.З., заместитель директора).

5. Назначить ответственными за:

5.1.составление сценария праздников  - Расову Е.В., учителя начальных классов,

Чукичеву А.А., педагога - организатора;

5.2.проведение репетиций  по графику с ведущими и обучающимися выпускных

классов - Чукичеву А.А., педагога – организатора:

23.05.2023  по индивидуальному графику

25.05.2023 с 15.00 до 18.00,

26.05.2023 с 15.00 до 18.00;

5.3.подготовку качественных творческих выступлений обучающихся  выпускных

классов, видеороликов или презентаций – руководителей «Четвёрок»: Расову Е.В.,

Голубеву И.В., Мартынову Т.В., Бондаренко Л.А., Путкову Л.И., Кривушеву Л.А.

5.4.оформление  голубого коридора, рекреации у расписания  - Стаханову Е.В.,

Евсееву Н.В., руководителей «Четвёрок» 8б, 8в классов, обучающихся 8б, 8в

класса;

5.5.подготовку и проведение акции «Семь футов под килем» (пожелания и напутствия

выпускникам от гимназистов) - Колотилкину М.Н., старшего вожатого, активистов

РДШ, руководителей «Четвёрок» 1-3, 5-8, 10 классов, 1-2 курсов в срок до

25.05.2023;

5.6.формирование списка для поощрения  активных обучающихся и их родителей

(законных представителей) – классных руководителей 4, 9а, 9в, 9г, 11классов, 3

курса Расову Е.В., Голубеву И.В., Данилова Б.А., Анчикову А.В., Анчикова С.Е.,

Милькову И.Н,

5.7.оформление Почётных грамот и Благодарственных писем – Витязеву И.А.,

заведующего отделением, Расову Е.В., учителя начальных классов, Матвееву Н.В.,

воспитателя.

5.8.организацию и трансляцию на телеэкране 26-27.05.2023 фото и (или) видео ленты

обучающихся выпускных классов, 3 курса - Колотилкину М.Н., старшего вожатого,

Кутькина В., обучающегося 10 класса;

5.9.организацию праздничного обеда 27.05.2023 – Глушкову  А.А., педагога -

организатора питания, Давыдову О.Ф., заведующего производством.

5.10. организацию работы всех служб концертного зала – Нефедьеву И.А., и.о.

заведующего отделом.

6. Наградить Почётными грамотами  и статуэтками  обучающихся  выпускных классов за

активное участие в жизни  Гимназии и повышение её имиджа и престижа (согласно

списку).

7. Наградить благодарственными письмами родителей (законных представителей),

принимающих активное участие в жизни класса.

8. Возложить ответственность за жизнь и здоровье детей во время выездных

мероприятий  за пределами гимназии 27.05.2023 (при условии отсутствия на

мероприятии родителей (законных представителей))  на педагогов «Четвёрок» 9а,9г,11

классов Голубеву И.В., Анчикову А.В., Анчикова С.Е., классных руководителей,

Донченко Н.Ю., Бондаренко Л.А., Путкову Л.И., воспитателей, Евтушенко И.М., Вайс

Е.Н., Напалкова В.М., Витязева М.В.  и обеспечить сопровождение иногородних

обучающихся в интернат гимназии до 22.00 часов.

9. Организовать праздничный обед 27.05.2023 в честь мероприятий, посвящённых

празднику «Последний звонок» (ответственные – Глушкова А.А., педагог-организатор,

Давыдова О.Ф., заведующий производством).

10. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Чужмарову З.З., заместителя

директора.

Директор                                                                                                               Ревунець В.М.

Чужмарова З.З., заместитель директора

286413 (522)

		2023-05-19T16:16:12+0300
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ГИМНАЗИЯ ИСКУССТВ ПРИ ГЛАВЕ РЕСПУБЛИКИ КОМИ" ИМЕНИ Ю.А.СПИРИДОНОВА